
 

                            

 
 
 

    
 

  

Ranking 500 Uster 2025 
Datum Samstag 01 November 2025 

Ort Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster 

Veranstalter Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch  

Anmeldung Obligatorisch via admin.judomanager.com durch den Verein 

Anmeldung ist erst nach erfolgter Zahlung des Startgeldes gültig und 
muss bis am 26.10.2025 erfolgen. 

Zahlung Bis am 29.10.2025. CHF 25.00 pro Teilnehmer und Kategorie 
Zahlen vor Ort: plus CHF 10.00 pro Kategorie. 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, Vermerk: Club, Anzahl Kategorien. 

Wettkampfsystem Doppel K.-O. System oder Poolsystem je nach Anzahl Teilnehmer pro 
Kategorie 

Kampfzeit 4 Minuten + unbegrenzter Golden Score 

Versicherung Ist Sache der Teilnehmenden, der Veranstalter lehnt jegliche Haftung ab 

Bemerkungen - gültiger SJV-Ausweis und Jahresmarke sind obligatorisch 
- Gültig ist das SJV Wettkampfreglement 
- Ausländische Judokas: Gültiger Pass und Jahresmarke ihrer Nation 
- Schwach besetzte Gewichtsklassen können zusammengelegt werden 
- Das Startgeld wird nicht zurückerstattet und erhöht sich bei 

Nachmeldung um CHF 25.00 

Programm Samstag, 01. November 2025 

Kategorie Jahrgang Gewichtsklassen Wiegen 
Jugend M18 2008-2010 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08:00 – 08:45 
Jugend F18 2008-2010 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10:30 – 11:00 
Junioren M21 2005-2007 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12:00 – 12:30 
Juniorinnen F21 2005-2007 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 13:30 – 14:00 
Elite ME 2004 und älter -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14:00 – 14:30 
Elite FE 2004 und älter -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14:30 – 15:00 



 

                            

 
 
 

    
 

  

Ranking 500 Uster 2025 
Date Saturday 01 November 2025 

Place Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster / Switzerland 

Organisation Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster / Switzerland 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch 

Announcement Mandatory via admin.judomanager.com by the Club / association 
Registration closes on 26.10. midnight. 

Payment Until 29.10.2025. CHF 25.00 per participant and category. 
Pay on site: plus CHF 10.00 per participant 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, Note: Club, number of categories. 

Competition- 
system 

U18, U21, Elite: Double K.O.system or Pool system depending on the number 
of participants. 

Prices 4 medals per category 

Insurance Competitors are responsible for their own insurance. The organizer rejects all 
liability 

Note - SJV passport with annual stamp obligatory 
- The valid rules are those of the SJV competition regulations 
- Foreign Judokas: Valid passport and annual stamp of their nation 
- Weakly occupied weight classes can be merged 
- The entry fee will not be refunded and will be increased by CHF 25.00 for late 

entries 

Program Saturday, 01 November 2025 

Category Age Weights Weighing 
Men M18 2008-2010 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08:00 – 08:45 
Women F18 2008-2010 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10:30 – 11:00 
Men M21 2005-2007 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12:00 – 12:30 
Women F21 2005-2007 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 13:30 – 14:00 
Men ME 2004 and older -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14:00 – 14:30 
Women FE 2004 and older -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14:30 – 15:00 



 

                            

 
 
 

    
 

  

Ranking 500 Uster 2025 
Date Samedi 01 Novembre 2025 

Lieu Sporthalle Buchholz, Hallenbadweg, CH-8610 Uster / Suisse 

Organisateur Judo Club Uster, Gerbestrasse 5, CH-8610 Uster / Suisse 
Homepage: www.jcu.ch, E-Mail: turnier@jcu.ch 

Inscriptions Obligatoire via admin.judomanager.com par Club / l’association 
Clôture des inscriptions: 26.10., 24:00. 

Paiement Jusqu'au 29 octobre 2025. CHF 25.00 par participants et catégorie. Paiement 
sur place : plus CHF 10.00 par participant. 

IBAN CH30 8080 8004 4712 4376 1, note : Club, nombre de catégories, 

Système de comp. Tableau Double-KO ou poules, selon le nombre de participants par catégorie. 

Prix 4 médailles par catégorie 

Assurances A la charge des participants 

Remarques - Passeport FSJ et licence annuelle valable sont obligatoires 
- Le règlement de compétition de la FSJ fait foi 
- Participants étrangers: passeport et une licence annuelle valable de leur pays 
- Les catégories de poids faiblement occupées peuvent être fusionnées 
- Les frais d'inscription ne sont pas remboursés et sont majorés de CHF 25.00 

en cas d'inscription tardive. 
 

Programme Samedi, 01 Novembre 2025 

Catégorie Année Catégorie de poids Pesée 
Espoirs M18 2008-2010 -50 / -55 / -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / +90 08:00 – 08:45 
Dames F18 2008-2010 -40 / -44 / -48 / -52 / -57 / -63/ -70 / +70 10:30 – 11:00 
Juniors M21 2005-2007 -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 12:00 – 12:30 
Juniors Dames F21 2005-2007 -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 13:30 – 14:00 
Elites Hommes ME 2004 and older -60 / -66 / -73 / -81 / -90 / -100 / +100 14:00 – 14:30 
Elites Dames FE 2004 and older -48 / -52 / -57 / -63 / -70 / -78 / +78 14:30 – 15:00 
 


